Imperfectum conjunctivi activi et passivi всех спряжений в придаточных предложениях следствия с ut consecutivum

134

1. Iphicrātes fuit talis dux, ut non solum³ aetatis¹ suaē cum primis compararetur, sed ne de majoribus natu² quidem³ quisquam⁴ anteponeretur⁵ (Nep. 11, 1, 1).—2. Tarquinius sic Servium diligebat,

ut is ejus vulgo haberetur⁶ filius (Cic. Rep. 2, 21, 37).—3. Plinius dicere solebat⁷, nullum esse librum tam malum, ut non aliquā parte⁸ prodesset (Plin. Ep. 3, 5, 10).—4. Captīvā a militibus adducitur⁹ ad Scipiōnēm adultā virgo, adeo eximia formā, ut, quacunque¹⁰ incedebat, convertēret omnium oculos (Liv. 26, 50, 1).—5. Ejusmodi tempus erat, ut homines vulgo¹¹ impūne occiderentur (Cic. Amer. 29, 80).—6. Persarum reges voluptatis causā¹² ita dividebant annum, ut hiēmem Babylōne¹³, in Mediā aestātem¹⁴ agērent (Mureti Or. 10—v. 2, p. 86).—7. Vetēres ipsi tantis laudibus Platōnēm ornabant¹⁵, ut quasi quendam deum philosophorum eum appellare¹⁶ non dubitarent¹⁷ (Schuermann, De deo Platonico, p. 111).—8. Quis enim toto mari¹⁸ locus per¹⁹ hos annos aut tam firmum habuit praesidium, ut tutus esset, aut tam fuit abdītus, ut latēret? (Cic. Pomp. 11, 31).—9. Imperator Adriānus equos et canes sic amavit, ut eis sepulchra constitueret (Spartianus in vita Adriani, c. 20).—10. Athēnīs¹⁹ Attīcus sic se gerebat, ut communis infīmis, par principibus videtur²⁰ (Nep. 25, 3).—11. Aegyptus tantis segetibus induebatur, ut cum feracissimis terris certaret (Plin. Pan. 30, 1).—12. Agesilāus sic in Asia versatus est, ut omnium opinione²¹ victor duceretur⁶ (Nep. 17, 3, 6).—13. Nunquam nā ad curas intentus fuit Vitellius, ut voluptātum oblisceretur²² (Tac. Hist. 2, 67, 10).—14. Tantā variētas iis temporibus²³ fuit fortūnae, ut modo²⁴ hi, modo²⁴ illi in summo essent aut fastigio aut pericūlo (Nep. 25, 10, 2).—15. Demosthēnem et Hyperidem, satis constat²⁵, Philippi et Alexandri temporibus²³ floruisse, ita tamen, ut uterque superstes²⁶ esset (Tac. Dial. 16, 21).—16. Calvisio Sabīno²⁷ memoria tam mala erat, ut illi²⁸ nomen modo²⁴ Ulixis excideret, modo²⁴ Achillis, modo²⁴ Priāmi (Sen. Ep. 27, 5).—17. Tantā universae Galliae consensio fuit libertatis vindicandae²⁹ et pristīnae belli laudis recuperandae, ut neque beneficiis neque amicitiae memorī moverentur, omnesque et animo et opibus in id bellum incumbērent³⁰ (Caes. B. G. 7, 76, 2).—18. Filium sic educari jussit³¹, ut in indulgendo³² turpissimis imbueretur cupiditatibus (Nep. 10, 4, 3).—19. Nunc tantum significandum³³ putavi, ut potius amorem tibi ostendērem meum, quam ostentarem prudentiam (Cic. Fam. 10, 3, 4).